# OFFICIA PROPRIA

## ARCHIDIOECESIS VINDOBONENSIS

### PARS AESTIVA

Die 8 Junii

In Ecclesia Metropolitana:

In Translatione

Ss. Chrysanthi, Cyriacae  
et Marcellini Mm.  
quorum Reliquiae in Ec-  
clesia Metropolitana re-  
quiescent

Duplex

In I Vesperis

V. Laetámini in Dómino  
et exsultáte, justi. R. Et  
gloriámini, omnes recti  
corde.

Ad Magnif. Ant. Istó-  
rum est enim regnum cae-  
lórum, qui contempsérunt  
vitam mundi, et pervené-  
runt ad praemia regni, et  
lavérunt stolas suas in  
sanguine Agni.

Oratio

Praesta, quaesumus,  
omnipotens Deus:  
ut, qui gloriósos  
Mártires fortes in  
sua confessióne cognóvi-  
mus, pios apud te in no-  
stra intercessióne sentiá-  
mus. Per Dóminum.

In II Nocturno Lectiones

Quotiescúmque, fratres,  
de Communi plurim. Martyrum  
1 loco

In III Nocturno Homilia in  
Evangelium Cum audiéritis,  
de eodem Communi 1 loco.

Ad Laudes

Exsultábunt Sancti  
in glória. R. Laetabúntur  
in cubílibus suis.

Ad Magnif. Ant. Vestri  
capilli cápitis \* omnes nu-  
meráti sunt: nolite timé-  
re: multis passéribus me-  
lióres estis vos.

Oratio Praesta, ut su-  
pra.

In II Vesperis

Exsultábunt, ut su-  
pra.

Ad Magnif. Ant. Gau-  
dent in caelis \* ánimae  
Sanctórum, qui ih Christi  
vestígia sunt secuti: et  
quia pro ejus amóre sán-  
guinem suum fudérunt,  
ídeo cum Christo exsúlt-  
ant sine fine.

Et fit Commémoratio sequentis:

**Ant.** Istórum est enim regnum caelórum, qui contempserunt vitam mundi, et pervenérunt ad prae-mia regni, et lavérunt stolas suas in sanguine Agni.  
**V.** Laetámini in Dómino et exsultáte, justi. **R.** Et gloriámini, omnes recti corde.

**Oratio**

Fac nos, quæsumus, Dómine, sanctórum Mártirum tuórum Primi et Feliciáni semper festa sc̄tári: quorum suffrágiiis protectionis tuae dona sentiámus. Per Dóminum.

Die 27 Junii

S. Hemmae Viduae

Fundatrix Ecclesiae

Gurcensis

Duplex

In I Vesperis

**Capit.** Prov. 31, 10-11

Mulierem fortem, quis invéniet? Procul et de últimis fínibus prétium ejus. Con-sídit in ea cor viri sui, et spóliis non indigébit.

**Hymnus**

Christi sequáces páuperis  
Adéste: Christi glóriae  
Opes sacráre spléndidas  
Suétam canáamus féminon.

Dies recúrrit cándida,  
Qua sese in astra púrior,  
Acérba post discrímina,  
Hemmae recépit spíritus.

Viro supérstes óptimo,  
Diréque caeso filio,  
Opíma quaéque amplís-  
simae

Domus dicárat Númini.

Hinc mente curis nōxiis  
Sic expedíta, in córpore  
Dure subácto gáudiis  
Frui beátis cooperat.

Cum quod petébat pér-  
pete

Cordis geméntis ímpetu,  
Illáta caelo céntuplex  
Cepit labórum praemium.

Quo sustulísti dívitem  
Virtútis auctor féminam,  
Ejus rogátu tēdere  
Fac nos per arctam sémi-  
tam.

Fac fluxa cuncta spér-  
nere,

Opes, honóres, gáudia  
Insána, te nos única  
Mercéde tuto pérfrui.

Laus et perénnis glória  
Patri sit, atque Fílio,  
Cum Spíritu Paráclito  
In sempiterna saecula.

Amen.

**Approbatio**

Concordat cum Originali ideoque imprimi permittimus.

Vindobonae, die 1. Septembbris 1952.

J. Weinbacher  
Vic. Gen.

Ratisbonae sumptibus Friderici Pustet

MCMLII

## In II Vesperis

V. Diffusa est grātia in lābiis tuis. R. Propterea benedixit te Deus in aeternum.

Ad Magnif. Ant. Veni, Sponsa Christi, \* accipe corōnam, quam tibi Dōminus praeparavit in aeternum.

## Oratio

**E**xaudi nos, Deus, salutaris noster: ut, sicut de beatae Verenae Virginis tuae festivitate gaudemus; ita piae devotionis erudiāmur affectu. Per Dōminum. (Pater)

## Index alphabeticus

- Translatio Ss. Chrysanthi, Cyriacae et Marcellini Mm.  
duplex. 8 Junii 1\*  
S. Hemmae Vid., Fund. Eccl. Gurcensis, duplex. 27 Junii 2\*  
S. Verenae Virg., duplex, 1 Septembris 10\*

Et fit Com. sequentis:

Ant. Similabo eum viro sapiēti, qui aedificavit domum suam supra petram.

V. Amavit eum Dōminus, et ornavit eum. R. Stolam gloriae induit eum.

## Oratio

**C**oncēde, quæsumus, Ecclésiae tuae, omnipotens Deus: ut beatum Stephanum Confessorem tuum, quem regnántem in terris propagatorem habuit, propugnatorem habere mereátur gloriósum in caelis. Per Dōminum.

## Ad Laudes

V. Spécie tua et pulchritudine tua. R. Intende, prōspere procéde, et regna.

Ad Magnif. Ant. Simile est regnum caelorum homini negotiatōri quaerenti bonas margaritas: invénta una pretiosa, dedit ómnia sua, et comparavit eam.

## Oratio

**D**a quæsumus, Dōmine, fidélibus tuis hunc caritatis affectum: ut sanctae Hemmae celebritatē ferventes, nullis implicentur erróribus, nullis adversitatibus affligantur; sed salutáribus proficiant institútis, rediscant mundi contémptum, vitalibúsque præsidiis adjuvantur. Per Dōminum.

Et fit Commemoratio præcedentis:

Ant. Isti sunt duae olivæ, et duo candelábra lucentia ante Dōminum; habent potestátēm, claudere caelum nūbibus et aperire portas ejus, quia linguae eórum claves caeli factae sunt.

V. Exsultabunt Sancti in glória. R. Laetabuntur in cubilibus suis.

## Oratio

**Q**uæsumus, omnipotens Deus: mut nos gemi-

nata laetitia hodiérnae festivitatis excipiat, quae de beatórum Joánnis et Pauli glorificatiōne procédit; quos éadem fides et pássio vere fecit esse gerimámos. (Per Dōminum.)

Deinde Commemoratio Octavae S. Joannis Bapt.:

Ant. Puer, qui natus est nobis, plus quam Prophēta est; hic est enim, de quo Salvátor ait: Internatos mulierum non surrexit major Joánnē Baptista.

V. Iste puer magnus coram Dōmino. R. Nam et manus eius cum ipso est.

## Oratio

**D**eus, qui præséntem diem honorabilem nobis in beati Joánnis nativitate fecisti: da populis tuis spirituálium gratiām gaudiórum; et ómnium fidélium mentes dirige in viam salutis aeternae. Per Dōminum.

## Ad Matutinum

Invit. Laudémus Deum nostrum \* in confessione beatæ Hemmae.

Ps. 94 Venite, exsultemus.

Hymnus Christi sequaces, ut in I Vesperis 2\*.

In II Nocturno  
Lectio iv

Altero jam décimi saeculi médio progredivente, Hemma, ex nóbili Carinthiae prosápia, Cómítum scilicet de Friesach et Zeltschach, orta est; deinde Guliélmo cómiti de Sanngau matrimonio juncta, filium hábuit únicum, nómine item Guliélmum, quem póstea, viro defuncto, novis ingentiibusque auctum vidit possessiónibus marchionísque título ab Imperatóre decorátum. Cum autem Adalbéro, dux Carinthiae, contra Conrádum Imperatórem próditor insurrexisset, Hemmae fílius, legítimo dómino auxílium praestans, ipsius Adalberónis manu trucidáitus victor tamen occúbuit. Quae, muller vere fortis, sanctissime tolerávit, et divinæ voluntati firmiter adhaerens, ómnia quae viri genitique fúerant, heres ex iure, regénda suscípiens, de proximórum animárum salúte procuránda deque thesáuris in caelo colloccándis religióse cogitávit.

R. Propter veritatem, et mansuetudinem, et justitiam: Et deducet te

mirabiliter súdáxtera tua. V. Spécie tua et pulchritudine tua inténde, próspero procéde, et regna. Eti

## Lectio v

Pietatē ac munificētiam sédulo comméndant monuménta religiónis in saecula haud peritúra: piissima étenim Hemma de animárum salúte valde sollicita, pro géntibus ditioni suae subjéctis novem saltem paroecias a fundaméntis exstrúxit et generose ditávit. Admontense quoque in Stýria coenóbium monachórum sancti Benedícti moliéndum curávit et ad rem in géntem elargita est prae diórum cópiam, quodque post ejus óbitum reapse absolútum est. Praefulísit autem Hemmae singuláris relígio in monastério quod pro sanctimoniálibus virginib[us] in Gurcénsi urbe fundávit et liberalissima ierum suárum dote locupletávit. Terrénis igitur curis solúta, rebúsque ómnibus propter amórem Dei renuntiatis, bonis tantum opéribus inténta, anno, ut fertur, millésimo quadragésimo quinto, in die festivitatis sanctórum Aposto-

céssit in erénum; ubi diútiis herbárum radícibus et cervae lacte, quae statis ad eum horis veniébat, admirabili sanctitati vixit.